
amon C MPO 
RESIDENT 

O DELI 

COCEJNO 
DELIBERANTE 	111111r- 
de General Pico 

'Ce 

(02302) W 5815 / 335629 
ooncejoactigeneralpicragoictar 
wonetodgereralpicagobar 

RESOLUCIÓN NRO. 47/2025.- 

VISTO: 

El Expediente Interno del Concejo Deliberante N° 271/25, caratulado: Correspondencia 
recibida: Club Atlético y Cultural Argentino - solicitando declarar de interés el Torneo "El 
Chañarcito" 2025; y 

CONSIDERANDO:  

Que el expediente ha cursado tratamiento en las comisiones internas de este cuerpo 
deliberativo. 

Que participarán clubes de nuestra provincia y de provincias limítrofes, con sus respectivos 
equipos técnicos, un número significativo de personas abocadas a la organización y una gran 
cantidad de espectadores que generan en la ciudad un particular movimiento. 

POR ELLO:  

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE GENERAL PICO 
RESUELVE:  

Artículo lro.:  Declarar de Interés Legislativo el Torneo "El Chañarcito", a realizarse del 19 al 21 
de septiembre en nuestra ciudad. 

Artículo 2do.:  Enviar copia de la presente al señor Marcelo Cedeño, en representación del Club 
Atlético y Cultural Argentino. 

Artículo 3ro.:  Los gastos que demande la presente resolución serán imputados a la partida 
presupuestaria correspondiente. 

Artículo 4to.:  Comuníquese, regístrese en la Carpeta de Resoluciones del Concejo Deliberante y 
pase al Departamento Ejecutivo Municipal para sus demás efectos. 

DADA en la Sala de Sesiones del Concejo Deliberante de la ciudad de General Pico a los 28 días del 
mes de agosto de 2025. 

- 
Lit. Maria Mátele CAMINO 

SECRETARIA 
CONCEJO DELIBERANTE 

41 A 40 años del justv a las Juntas Matares Werncria, Verdad ylzácá. Nunca Más 

`Akoholisrao y Drogada:eón:Un Problema de Todos" 	 Campaña Deesto § se hada' contra atuso sarda! infanta 
'Donar Órgancs es Salvar VICiZ" CALDÉKS Árbol Sinbolo de la Provincia de La Parra 


	00000001

